中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师宣传〔2022〕3号
关于开展习近平新时代中国特色社会主义思想大学习领航计划系列主题活动的通知
各二级党委（党总支）、各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：
　　根据《福建省教育厅办公室转发教育部办公厅关于开展习近平新时代中国特色社会主义思想大学习领航计划主题教育活动的通知》（闽教便函〔2022〕645号）文件要求，为深入贯彻落实习近平总书记关于“大思政课”的重要指示批示精神，充分发挥高校思政课立德树人关键课程作用，坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，引导学生深刻认识“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，以实际行动迎接党的二十大胜利召开，现组织开展习近平新时代中国特色社会主义思想大学习领航计划系列主题活动。有关事项通知如下：

　　一、活动宗旨
深入推动习近平新时代中国特色社会主义思想进教材进课堂进学生头脑，进一步加强思政课实践教学，充分调动大学生学习思政课的积极性、主动性和创造性，有效提升对思政课的参与度和获得感，不断增强做中国人的志气、骨气、底气，着力培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。
　　二、活动对象
　　全体在校学生。
　　三、活动时间
　　即日起至2022年11月。
　　四、活动内容
（一）“青春献礼二十大•强国有我新征程”——第六届全国高校大学生讲思政课公开课展示活动
主要内容：思政课教师要在开展实践教学过程中指导学生组建团队，围绕思政课教学内容中的有关章节或专题进行教学设计，以“青春献礼二十大•强国有我新征程”为主题讲授公开课，引导大学生深刻理解中国共产党为什么能、马克思主义为什么行、中国特色社会主义为什么好，深化对思政课教学内容的认识和思考，展现新时代大学生的马克思主义理论素养和精神风貌。
牵头单位：马克思主义学院、党委宣传部

联系人及电话：赖阿莹（28029550）

作品报送截止时间：7月15日。
（二）“我心中的思政课”——第六届全国高校大学生微电影展示活动
主要内容：思政课教师要在教学中指导学生以“我心中的思政课”为主题，用微电影的方式，展现大学生心中理想的思政课，呈现思政课学习过程中的精彩故事。
牵头单位：党委宣传部、马克思主义学院
联系人及电话：陈旭鹏（22919517）

作品报送截止时间：7月15日。

（三）“思政课学习之星”——第六届全国高校大学生马克思主义理论学习夏令营活动

主要内容：鼓励支持大学生认真学好思政课，组织思政课成绩优秀、表现突出的大学生参加夏令营，提高大学生思想水平、政治觉悟、道德品质和文化素养。

牵头单位：团委会、党委学生工作部

联系人及电话：林锦铌（22919581）

　　五、工作要求
（一）加强统筹领导。各牵头单位、二级学院要加强领导、精心组织，动员广大师生积极参与。善用“大思政课”，增强大学生对思政课的参与度与获得感。有条件的单位可对参加活动的学生团体或个人、指导教师给予必要的经费和条件支持。
（二）营造良好氛围。结合实际精心组织开展具有校地特色的思政课实践教学活动。加大对系列主题活动的宣传力度，充分展示学校思政课建设和大学生思想政治教育等工作成效，营造全校努力办好思政课、教师认真讲好思政课、学生积极学好思政课的良好氛围。

（三）积极组织申报。选送单位要加强对作品的政治关等审核把关，所选送作品不得侵犯任何第三方的知识产权或其他权利，按照通知要求及时做好材料报送工作。相关专业所属二级学院应发挥学科专业优势，充分调动资源，积极组织师生参与系列主题活动。
附件：福建省教育厅办公室转发教育部办公厅关于开展习近平新时代中国特色社会主义思想大学习领航计划主题教育活动的通知

	  抄送：陈晓风副书记

	中共泉州师范学院委员会宣传部           2022年5月27日印发

泉州师范学院思想政治工作领导小组办公室
2022年5月27日